
Obžalovaný P  R  se dle obžaloby měl dopustit následujících skutků: 
 
I. 
ode dne 25.6.2023 po 23:57 hodin nejméně do 8:00 hodin dne 26.6.2023 pobýval v bytě na adrese 

 v  užívaném poškozenou  , nar. 
, proti její vůli, neboť jej marně žádala, aby z bytu odešel, načež ji namísto toho  

v kuchyni bytu začal fyzicky atakovat s vulgárním slovním doprovodem, že se od ní nenechá 
vyhazovat z bytu, poté ji chytil za ruku a zavlekl do ložnice, kde si musela lehnout na bok, což 
odmítala, tak ji k tomu donutil zarytím nehtů jeho ruky do jejího stehna se slovy „Ty mě budeš, 
kurva, poslouchat. Já jsem ti řekl, že si lehneš na bok!“, na to za využití své fyzické převahy ji ještě 
nejméně po dobu 30 minut pevně držel v objetí na posteli, a to bez možnosti se od něho vzdálit, 
a poté s výjimkou jedné kuřácké pauzy po ní vyžadoval, aby s ním zbytek noci komunikovala  
a zůstala bdělá, ač chtěla spát, když v případě odporu reagoval podrážděně, a tak se s pocitem 
bezmoci a strachu jeho nátlaku podvolila a zbytek noci v bdělém stavu přetrpěla, 
 
přičemž v důsledku tohoto jednání se u poškozené rozvinula krátce po 26.6.2023 porucha 
přizpůsobení přetrvávající minimálně do 31.10.2023, tj.  

 
 
 
 
 
 

, a která vedla u poškozené k podstatnému omezení kvality jejího každodenního 
života po dobu minimálně tří měsíců, neboť vedle výše uvedených již tak běžný život 
omezujících projevů diagnostikované duševní poruchy nemohla poškozená bez farmak spát, bála 
se být sama, a její duševní stav si vyžadoval psychiatrické a psychologické ambulantní léčení 
spočívající v pravidelných návštěvách zejména psychiatrické ambulance a ve farmakologické 
léčbě, 
 
II. 
dne 26.6.2023 kolem 8:00 hodin v bytě na adrese  v  pro 
svoje sexuální uspokojení a bez ohledu na vůli a pocity poškozené  ,  
nar. 13.6.2000, která výslovně odmítla jeho požadavek, aby s ním měla pohlavní styk, ji za využití 
své fyzické převahy na posteli chytil za vlasy a za ruce, přetočil ji na břicho, načež jí vlasy pustil, 
nicméně její ruce jí držel svou rukou na jejích zádech, aby se jimi nemohla bránit,  

 
, kdy po celou dobu ji držel ruce za zády a přitom se 

poškozené, , , neboť se jej bála, tázal, 
zdali se jí to líbí, a zdali ji již někdo znásilnil, nebo je to poprvé, , 
 
přičemž v důsledku tohoto jednání se u poškozené rozvinula krátce po 26.6.2023 porucha 
přizpůsobení přetrvávající minimálně do 31.10.2023, tj.  

 
 
 
 
 
 

, a která vedla u poškozené k podstatnému omezení kvality jejího každodenního 
života po dobu minimálně tří měsíců, neboť vedle výše uvedených již tak běžný život 



omezujících projevů diagnostikované duševní poruchy nemohla poškozená bez farmak spát, bála 
se být sama, a její duševní stav si vyžadoval psychiatrické a psychologické ambulantní léčení 
spočívající v pravidelných návštěvách zejména psychiatrické ambulance a ve farmakologické 
léčbě, 
 
III. 
dne 26.6.2023 krátce po 8:00 hodin v bytě na adrese  v , kde 
bezprostředně předtím na poškozené  , nar. , vykonal proti její vůli 
vaginální soulož (viz skutek pod bodem II.), jí před odchodem z jejího bytu pohrozil, že ji přijde 
večer zmlátit, 
 
a následně jí dne 29.7.2023 hrozil zabitím při bezvýsledném domáhání se vstupu do jejího bytu, 
když jí bouchal na vstupní dveře, které mu však poškozená ze strachu neotevřela, nýbrž zavolala 
policii, 
 
což činil s vědomím, že poškozená je jediným svědkem jeho sexuálně-násilného chování vůči ní 
popsaného pod body I. a II. výroku obžaloby, a v druhém případě též při vědomí, že poškozená 
se stran znásilnění již svěřila   , 
 
přičemž poškozená prožívala, a to ve spojení s předchozími zkušenostmi s jeho fyzickým  
a sexuálním násilím a s ohledem na jí známé výkyvy jeho nálad, zapříčiněné jeho dlouhodobým 
zneužíváním drog, jeho pohrůžky, doprovázené stresující nevyžádanou elektronickou komunikací 
obsahující i vulgarismy vůči její osobě, s intenzivně ji stresujícími obavami v takové míře, že by 
mohl svoje hrozby zabitím naplnit, což navíc prohlubovalo její stupňující se psychické obtíže 
vzniklé v důsledku jeho předchozího jednání natolik, že musela vyhledat odbornou 
psychiatrickou a psychologickou pomoc. 
 
 
Uvedeným jednáním mohl obžalovaný spáchat  
I. 
přečin porušování domovní svobody podle § 178 odst. 1, 2 tr. zákoníku 
a (zvl. závažný) zločin vydírání podle § 175 odst. 1, 3 písm. a) tr. zákoníku, 
 
II. 
zločin znásilnění podle § 185 odst. 1, 2 písm. a), odst. 3 písm. c) tr. zákoníku, 
 
III. 
přečin nebezpečného vyhrožování podle § 353 odst. 1, 2 písm. d) tr. zákoníku. 




